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Pinsedag
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Pinsedag

295 411 287

285 277

Den værdige Hl. Aand, den er givet Kirken, og den er givet dig. Jeg kan ikke forklare,
hvad Aand er, ved heller ikke saa nøje, hvad hellig Aand er, og skulde jeg give andre Ord
for den hl. Aand vilde jeg være i Knibe. At den er den 3 Person i Treenigheden og at vi
derfor skulde sige han om den, forklarer jo ingenting for moderne Sind. Men jeg ved, at
den Hl. Aand er til — har været til siden Pinsedagen i Kristi Menighed, men var til længe
før, talte ogsaa til Menn længe før. Naar David efter sin Synd med Batsebat kom i
Angerens store Kval, da var det den hl. Aand, der talte til ham, aabnede hans Øjne og
tvang ham i Knæ. — Ja, spredt rundt om i Verden og i Tiderne talte den hl. Aand. Men
først med Pinsedagen fik den et Hjem paa Jorden, et Samfund af Mennesker at være hos
til Stadighed. Naar Jesu X’s Kirke har staaet Tiderne igennem, har rystet alle Angreb af
sig, har efter enhver Forvildelse faaet Sandhedskraft til igen at finde sin Vej tilbage til
den rette Grundvold, saa er det Hlaandens Virken i denne Kirke. Naar Kirken naaede
frem til Sejr, saa Kirkerne nu troner over Alverden, og ogsaa her i Vedersø, maaske endda
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paa det gamle Gudehavs Sted et Kristi Tempel stander; da er det den Hl. Aand, der fyldte
Mennesker med Gaapaamod for Sandhedens Sag. Den hl. Aand det er Guds Maade at
virke paa ind paa Menn’s Sind — ja, det er den Gud arbejder paa vore Sjæle igennem.
Men lige saa sandt som Aanden saadan fik sin Plads i Menigheden, saadan har den ogsaa
sit Tilhold i det enkelte Medlem af Menigheden. Kære Kristi Ven, hører du til Guds
Kirke, da taler Pinseaanden ogsaa til dig. Den mander dig op, den lærer dig at tage Livets
Tilskikkelser paa rette Maade, den gør dig brugbar i Tjenesten for Gud til ydre og indre
Mission (Moltrup) (Offret i Dag), den velsigner dig til Liv og Død og Opstandelse.
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